
                                                                                                                                17463Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 febbraio 2025, n. 103
“Galattica. Rete giovani Puglia”. Rifinanziamento Piani Locali Intervento Comuni aderenti alla Rete. D.G.R. 
n.736/2024. Applicaz. quota vincolata risult. di amministraz., ai sensi dell’art.42 D.Lgs.118/2011 e ss.mm.ii. 
Variaz. Bilancio previs. 2025 e plurienn. 2025-2027, al Documento tecnico di accompagnam. ed al Bilancio 
finanz. gestion. 2025-2027, ai sensi dell’art.51 D.Lgs.118/2011 e ss.mm.ii.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
-	 gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 04.02.1997, n. 7;
-	 la Deliberazione della Giunta Regionale 28.07.1998, n. 3261;
-	 gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;
-	 gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
-	 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 22.01.2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
-	 il Regolamento interno di questa Giunta; 
VISTO

il documento istruttorio della Sezione Politiche Giovanili, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente 
proposta dell’Assessore allo Sviluppo economico, Competitività, Attività economiche e consumatori, Politiche 
internazionali e commercio estero, Energia, Reti e infrastrutture materiali per lo sviluppo, Ricerca industriale e 
innovazione, Politiche Giovanili, Programmazione dei Fondi di Sviluppo e Coesione ed Europei, Ing. Alessandro 
Delli Noci, di concerto con l’assessore al Bilancio, Ragioneria, Finanze, Affari Generali, avv. Fabiano Amati

PRESO ATTO:
a)	 delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, comma 8, 
delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23.07.2019, 
n. 1374;

b)	 della dichiarazione della Direttrice di Dipartimento del Dipartimento Sviluppo Economico, in merito 
ad eventuali osservazioni sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del 
Presidente della Giunta Regionale 02.01.2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

c)	 del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, comma 5, L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di 
attestazione di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo 
delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione presunto, ai sensi dell’art. 42, comma 8 e 
seguenti del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., per l’importo pari ad € 1.150.000,00, derivante dalle somme 
incassate sul capitolo di Entrata E2034715 e non impegnate sui capitoli di spesa collegati negli esercizi 
finanziari precedenti;

2.	 di autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., una variazione al Bilancio 
di previsione 2025 e pluriennale 2025-2027, approvato con L.R. 31.12.2024 n. 43, al Documento tecnico 
di accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale 2025-2027, approvato con D.G.R. 20.01.2025 
n. 26, come riportato nella “copertura finanziaria”;

3.	 di dare atto che la copertura finanziaria rinveniente dal presente provvedimento assicura il rispetto dei 
vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di Bilancio come previsto dal D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii;



17464                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025

4.	 di approvare l’Allegato E1, parte integrante del provvedimento, di cui all’art. 10, comma 4 del D.Lgs. 
n. 118/2011 e ss.mm.ii., che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, 
conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

5.	 di demandare alla Dirigente della Sezione Politiche Giovanili ogni adempimento attuativo che discenda 
dal presente provvedimento;

6.	 di pubblicare la presente deliberazione sul B.U.R.P. in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                17465Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                     

“Galattica. Rete giovani Puglia”. Rifinanziamento dei Piani Locali di Intervento dei 

amministrazione, ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. Variazione al Bilancio 

2027, ai sensi dell’art. 51 del

l’Intesa (

ai sensi dell’art. 8, comma 6

l’

recante: “Programmazione Fondo Nazionale per le Politiche 

– Intesa 202/CU del 20/12/2023: approvazione “Piano operativo” di cui 

all’art. 3, co. 4, dell’Intesa. Variazione al bilancio di previsione bilancio 2024 e pluriennale 

t. 51, comma 2, del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii”, 

PG assegnate alla Regione Puglia per l’anno 2023;

per € 1.200.000,00 a 

2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità 

di genere, denominata “Agenda di Genere”;

recante “Valutazione di impatto di genere. 

”. 



17466                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025

l’art. 42 comma 8 e seguenti del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., relativo all’utilizzo del 

l’art. 51 comma 2 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con 

(“Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 202

della Regione Puglia”, cd. legge di stabilità

(“Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio 

”);

(“Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 202

tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione”);

amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2024 sulla base dei dati contabili 

l'Avviso per manifestazione d’interesse per il rifinanziamento dei “Piani Locali di Interventi” 

una dotazione finanziaria complessiva pari a € 1.200.000,00 a 

–

ai sensi dell’art. 5) dell’Avviso (Termini e modalità di presentazione delle manifestazioni di 

l’

suddetto avviso e che occorre procedere all’impegno 



                                                                                                                                17467Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                     

l’avviso per manifestazione d’interesse per il rifinanziamento dei “Piani Locali di Interventi” 

della Rete Galattica è un avviso a sportello attualmente aperto all’acquisizione di nuove 

impegnato a valere sul capitolo U0602010 la somma di € 50.000,00 a seguito di ammissione 

736/2024 di prenotazione d’impegno, pari ad € 1.150.000,00 e 

chiusura dell’a

, ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs

per applicare la quota vincolata del risultato di amministrazione presunto, ai sensi dell’art. 42 

118/2011 e ss.mm.ii., per l’importo complessivo di € 

nella sezione ‘Copertura finanziaria’.

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve le 



17468                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025

il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi dell’art. 

Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 202

, ai sensi dell’art. 51 del D.

a seguito dell’applicazione delle quote vincolate del risultato di Amministrazione 

, ai sensi dell’art. 42

€ 1.

+ €

€

+ €

–



                                                                                                                                17469Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                     

La spesa di cui al presente provvedimento, pari ad € 1.

dell’art. 4, comma 4, letter

la quota vincolata del risultato di amministrazione presunto, ai sensi dell’art. 

l’importo pari ad € 

ai sensi dell’art. 51

“copertura finanziaria”;

l’Allegato E1, parte integrante del provvedimento, di cui all’art. 10

al Tesoriere regionale, conseguentemente all’approvazione della presente deliberazione;

regolarità amministrativa dell’

sensi dell’art. 6, co delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni 

Regione Puglia”, adottate con D

provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta 



17470                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025

Responsabile EQ “Coordinamento tecnico

Programmi Politiche giovanili” 

L’

di concerto con l’Assessore al Bilancio, 

parte relativa all’utilizzo della 

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Tommaso
Colagrande
03.02.2025
12:30:17
GMT+02:00

Antonella
Bisceglia
03.02.2025
11:50:29
GMT+01:00

Gianna Elisa
Berlingerio
04.02.2025
13:59:46
GMT+02:00



                                                                                                                                17471Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                     



17472                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025

 €             1.150.000,00 

 €             1.150.000,00 

 €             1.150.000,00 
 €             1.150.000,00 

 €             1.150.000,00 
 €             1.150.000,00 

 €          1.150.000,00 

 €          1.150.000,00 

 €          1.150.000,00 

 €             1.150.000,00 
 €             1.150.000,00  €          1.150.000,00 

 €             1.150.000,00 
 €             1.150.000,00  €          1.150.000,00 

 €             1.150.000,00 

 €             1.150.000,00 

 €             1.150.000,00 

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

N. …. -  ESERCIZIO 2025

N. …. -  ESERCIZIO 2025

Antonella
Bisceglia
03.02.2025
11:50:29
GMT+01:00



                                                                                                                                17473Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 16 del 24-2-2025                                                                                     


